
（裏面もご参照ください。）

2024年4月
（OPF24-013）

変  更  内  容
隔壁未開通投与防止のため、容器及び外袋の表示内容を変更しました。

表示変更のご案内
このたび、標記製品の容器及び外袋の表示を変更いたしましたので、ご案内申し上げます。

脳脊髄手術用洗浄・灌流液

●容器の表示等変更
　・調製手順の流れが確認できるよう上室に『調製手順①②③』を追加し、調製手順のアイコンが目立つよう矢印
　  を太くするなどデザインを変更しました。
　・開通確認カバーに「操作手順①→②→③」とイラストを追加しました。
　・背景デザインの斜線を右肩上がりに変更しました。

開通確認の矢印の
形状を変更

＜開通後＞ ＜開通後＞

操作手順とイラストの追記

中央隔壁部分に
「ここを開通」を移動

従　来　品 変　更　品



●外袋の表示変更
　・操作方法の①開通にイラストを追加しました。
　・イラストと注意書きの表示位置を変更しました。
　・注意書きの記載内容を電子化された添付文書に揃えました。

従　来　品 変　更　品

変更品の Lot No. 及び出荷予定時期
製　品　名

500mL×20袋アートセレブ脳脊髄
手術用洗浄灌流液 035-22130-2 M4A81N

包　装 統一商品コード Lot No.

2024年6月下旬

出荷予定時期

当分の間、変更した梱包ケースのバーコードシールには、　表示変更品　を表示いたします。
製品流通の面から、変更品がお手元に届く時期が出荷予定時期と異なることもございますが、ご了承賜りますよう
お願い申し上げます。

隔壁開通操作にイラストを追加

イラストと注意書きの
位置を変更


